- проверка работоспособности в составе аппаратуры при проверке ее на функ-
ционирование при рабочих режимах.
5.3 При обнаружении неисправности реле подлежат замене.
6 МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
6.1 Монтаж, подключение и эксплуатация реле должны производиться в со-
ответствии с документами: «Правила технической эксплуатации электроустановок
потребителей электрической энергии», «Правила по охране труда при эксплуатации
электроустановок», а также настоящим руководством по эксплуатации и осущест-

1.3 Габаритные, установочные, присоединительные размеры реле приведены
в приложении А.
1.4 Структура условного обозначения реле:
Реле контроля фаз OptiRel D PHS-3-1M-X1-X2-Х3
OptiRel D – серия;
PHS – реле контроля фаз;
3 – трехфазное реле;
1M – ширина 18 мм;
X1 – номер функции работы реле:
Таблица 1 – Номера функций работы реле
Номер
функ-
ции
Повышен-
ное
напряже-
ние
Понижен-
ное
напряже-
ние
Асим-
метрия
фаз
Задержка
Порядок
чередова-
ния фаз
Обнару-
жение
обрыва
фазы
03 V V
04 2÷20% -20÷-2% 0,1÷10c V V
05 2÷20% -20÷-2% 8% 0,1÷10c V V
06 2÷20% -20÷-2% 5÷15% 2c V V
08 15% -15% 2c V V
X2 – наличие контроля нейтрали:
PP – реле без контроля нейтрали
PN - реле с контролем нейтрали
X3 – выход исполнительного реле:
1 – 1 выход исполнительного реле
2 – 2 выход исполнительного реле
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 – Технические характеристики реле приведены в таблице 2.
Таблица 2 - технические характеристики реле.
Параметр Значение